



Spolufinancováno
Evropskou unií



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

č. smlouvy: 068/2025-SD

1. Statutární město Ostrava

sídlo: Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO 00845451
DIČ CZ00845451
Městský obvod Hošťálkovice

Městský obvod Ostrava-Hošťálkovice

sídlo: Rynky 277, 725 28 Ostrava – Hošťálkovice
zastoupený: Mgr. Jiří Jureček, starosta
telefon: +420 724 114 818
e-mail: jiri.jurecek@hostalkovice.ostrava.cz
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále jen **objednatel**)

a

2. Karel Hlaváček

se sídlem: Medlov 99, 783 91 Uničov
Zastoupen: Karlem Hlaváčkem
IČO: 73752703
DIČ: CZ8206085756
E-mail: zednictvi.hlavacek@seznam.cz
Telefon: +420 605 073 958
Číslo účtu:
(dále jen **zhotovitel**)

(společně dále jen **smluvní strany**)

Smluvní strany uzavřely dne 06.06.2024 smlouvu o dílo (dále jen **smlouva**), jejímž předmětem je modernizace odborných učeben, kterými jsou multimediální učebna, učebna přírodních věd a kabinet. Součástí stavebních prací je také vybudování bezbariérového sociálního zařízení (WC). Touto smlouvou popsany předmět díla se vztahuje k projektu – Rekonstrukce a modernizace odborných učeben na ZŠ Ostrava-Hošťálkovice. K této smlouvě uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 1 (dále jen **dodatek**) tohoto znění:

1|

- 1.1 Smluvní strany se dohodly, že se rozsah smlouvy zvyšuje a snižuje o práce a dodávky (vícepráce a méněpráce) specifikované v příloze č. 1 tohoto dodatku – položkový rozpočet.

S ohledem na výše uvedené se mění původně sjednaná cena díla dle čl. IV. odst 4 smlouvy následovně:

Původní cena stanovena dohodou smluvních stran (v Kč)

Cena bez DPH 1 244 901,83

Méněpráce: -4 835,26

Vícepráce:	4 626,90
Cena za více/méněpráce celkem, Dodatek č. 1	-208,36
Upravená cena celkem bez DPH	1 244 693,47
DPH 21 %	261 385,63
Upravená cena celkem včetně DPH	1 506 079,09

2|

- 2.1 Dodatek je uzavřen v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2021-2027 verze 1 ze srpna 2021, a to zejména odst. 9.2.2 písm. b), neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu zakázky a její hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na zakázku na stavební práce.

3|

- 3.1 Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.
- 3.2 Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.
- 3.3 Strany smlouvy se dohodly na tom, že dodatek je uzavřen okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. Dodatek nabude účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění zajistí objednatel.
- 3.4 Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění:
K uzavření Dodatku má objednatel souhlas Rady městského obvodu Hošťálkovice, udělený usnesením č. 15-07/2025 ze dne 31.7.2025.
- 3.5 Přílohu dodatku a jeho nedílnou součást tvoří:
1. Rekapitulace změn
 2. Změnový list

V Ostravě
Objednatel:

Zhotovitel:

Mgr. Jiří Jureček
Digitálně podepsal
Mgr. Jiří Jureček
Datum: 2025.08.25
15:32:52 +02'00'

Mgr. Jiří Jureček, starosta obvodu

Karel Hlaváček

REKAPITULACE ZMĚN (v Kč bez DPH)

MÉNĚPRÁCE CELKEM		-4 835,26
VÍCEPRÁCE CELKEM		4 626,90
MÉNĚPRÁCE/ VÍCEPRÁCE		-208,36
ABSOLUTNÍ ZMĚNA V Kč		9 462,16
PŮVODNÍ HODNOTA ZÁVAZKU		1 244 901,83
ABSOLUTNÍ ZMĚNA V %		0,76 %

v Kč bez DPH

(v Kč bez DPH)

MÉNĚPRÁCE

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena	Cena celkem
	D	781	Dokončovací práce - obklady				-4 835,26
2 8	K	781161021	Montáž profilu ukončujícího rohového nebo vanového	m	-4,200	45,60	-191,52
2 9	M	59054133	profil ukončovací pro vnější hrany obkladů hliník leskle eloxovaný chromem 10x2500mm	m	-5,040	411,00	-2 071,44
2 6	K	781474112	Montáž obkladů vnitřních keramických hladkých přes 9 do 12 ks/m2 lepených flexibilním lepidlem	m2	-1,960	590,00	-1 156,40
2 7	M	59761071	obklad keramický hladký přes 12 do 19ks/m2	m2	-2,352	602,00	-1 415,90

VÍCEPRÁCE

PČ	Popis	MJ	Množství	J.cena	Cena celkem
	Dokončovací práce				4 626,90
1	Montáž desk, vč. Přizpůsobení armatury vodovodní a kanalizační	2	hod	850,00	1 700,00
2	Lepicí a kotvicí materiál	3	ks	350,00	1 050,00
3	Deska ABS hrany podlepené lepidlem, 36 mm, voděodolná	2,35 2	m2	798,00	1 876,90

Zdůvodnění změny:

Původně navržený keramický obklad umyvadla byl nahrazen deskou s ABS hranou, lepenou, a to z důvodu funkční i provozní vhodnosti. Nové řešení je odolnější vůči mechanickému poškození a vlhkosti, usnadňuje údržbu a umožňuje esteticky čistší provedení. Změna nemá vliv na rozsah ani kvalitu stavebních prací a nepředstavuje výraznou změnu ceny zejména pak navýšení ceny.